
Zápis 

z 4. zasedání zastupitelstva obce Horní Tošanovice 

konaného dne 27.2.2023 

 

 

Přítomno: dle presenční listiny  -  8 členů zastupitelstva obce, přítomno 10 občanů 

Zasedání bylo zahájeno v 17,00 hodin a ukončeno v 18,07 hod. 

Zapisovatelkou byla určena pracovnice obecního úřadu Jarmila Slaninová 

 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu 

2. Projednání rozpočtového opatření č.1, 2/2023 

3. Projednání smluv 

4. Projednání žádosti o finanční příspěvek 

5. Projednání možnosti zhodnocení volných finančních prostředků obce 

6. Diskuse, závěr 

 

 

Ad 1 :   Zasedání zahájil v 17,00 hod. a řídil starosta obce Ing.Petr Martiňák. Konstatoval, 

že je přítomno sedm členů zastupitelstva obce, omluvena p.Cieslarová R., p. Hrabinský M. 

přišel 17,07 hod. (příloha č.1). Čtvrté zasedání  ZO bylo řádně svoláno a vyhlášeno 14.2.2023. 

Program jednání byl schválen jednohlasně. Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Ověřovateli zápisu byli starostou navrženi: L. Smilovský, M. Tvrdá, schváleno pro: 7 , proti: 

0, zdržel se: 0  

 

Ad 2:  

2.1:  Předsedající předložil, účetní obce vysvětlila rozpočtové opatření č. 1/2021, které 

schválil starosta obce dne 18.1.2023. Zastupitelstvo obce nevyjádřilo žádné připomínky a 

vzalo rozpočtové opatření č.1/2023 na vědomí. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2.1: zastupitelstvo obce bere na vědomí 

rozpočtové opatření č. 1/2023 (viz příloha 2)  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2.1 bylo schváleno 

 

Ad 3 

3.1 Starosta předložil smlouvu o dílo č.0834 na zpracování projektové dokumentace pro 

účely vydání společného povolení Budova OÚ v Horních Tošanovicích-nástavba knihovny a 

přístavba bezbariérového přístupu mezi Obcí Horní Tošanovice a PENTIGA s.r.o., IČ: 

27841634, zastoupenou Pavlínou Šulákovou, jednatelem společnosti, se sídlem Třanovice 1, 

739 53  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.3.1: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

dílo č.0834 na zpracování projektové dokumentace pro účely vydání stavebního povolení 

Budova OÚ v Horních Tošanovicích-nástavba knihovny a přístavba bezbariérového přístupu 

mezi Obcí Horní Tošanovice mezi Obcí Horní Tošanovice a PENTIGA s.r.o., IČ: 27841634, 

se sídlem Třanovice 1, 739 53, zastoupenou Pavlínou Šulákovou, jednatelem společnosti,. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.1 bylo schváleno 

 



3.2.:  Smlouva o dílo  na odběry a laboratorní analýzy pitné vody mezi Zdravotním ústavem 

Ostrava, IČ: 71009396, se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, Ostrava, 702 00 a obcí Horní 

Tošanovice.  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.3.2: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

dílo na odběry a laboratorní analýzy pitné vody mezi Zdravotním ústavem Ostrava, IČ: 

71009396, se sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, Ostrava, 702 00 a obcí Horní Tošanovice 

Hlasování: pro: 8 , proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.2 bylo schváleno  

 

3.3:  Smlouva o dílo  na zpracování Změny č. 1 územního plánu obce Horní Tošanovice  

mezi Urbanistickým střediskem Ostrava, s.r.o., IČ: 00562963, se sídlem Spartakovců 3, 

Ostrava - Poruba, 708 00 a obcí Horní Tošanovice.  

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č.3.3: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

dílo na zpracování Změny č. 1 územního plánu obce Horní Tošanovice  mezi Urbanistickým 

střediskem Ostrava, s.r.o., IČ: 00562963, se sídlem Spartakovců 3, Ostrava - Poruba, 708 00  

a obcí Horní Tošanovice 

Hlasování: pro: 8 , proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.3 bylo schváleno  

 

3.4:  Starosta předložil smlouvu o dílo č.HTO23_SOD na tvorbu GIS obce na rok 2023 

mezi Obcí Horní Tošanovice a DIGIS, spol. s.r.o., IČ: 19012276, sídlem Výstavní 

292/13,Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Liborem 

Štefkem. V diskusi k tomuto bodu vystoupil starosta obce. 

Předsedající  podal: Návrh na usnesení bod č. 3.4: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

dílo č.HTO23_SOD na tvorbu GIS obce na rok 2023 mezi Obcí Horní Tošanovice a DIGIS, 

spol. s.r.o., IČ: 19012276, sídlem Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

zastoupena jednatelem společnosti ing. Liborem Štefkem. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3.4 bylo schváleno 

 

3.5:  Starosta obce předložil k projednání dodatek č.15 ke smlouvě o dílo ze dne 

13.12.1999, na nakládání s komunálním, stavebním a demoličním odpadem na území obce 

Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice a společností SMOLO CZ, s.r.o., IČ: 

25355996 se sídlem  Třinec, nám. Svobody 527, 739 61, zastoupená jednatelem Bc.Tomášem 

Ondraszkem o zvýšení ceny za svozové služby.  

Návrh na usnesení bod č.3.5: zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č.15 ke smlouvě o dílo ze 

dne 13.12.1999, nakládání s odpady na území obce mezi obcí Horní Tošanovice, zastoupenou 

starostou Ing. Petrem Martiňákem a společností SMOLO CZ, s.r.o., IČ: 25355996, se sídlem  

Třinec, nám. Svobody 527, 739 61, zastoupená jednatelem Bc.Tomášem Ondraszkem o 

zvýšení ceny za svozové služby. Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č.3.5 

bylo schváleno. 

 

3.6:  Starosta předložil smlouvu o spolupráci k pozemku parc.č. 221/1, k.ú. Horní 

Tošanovice mezi Obcí Horní Tošanovice a RE JVC a.s., IČ: 09884688, sídlem Na hřebenech 

II 1718/8, Praha, 140 00, zastoupenou předsedou představenstva Ladislavem Chaloupkou. 

V diskuzi k tomuto bodu vystoupil p.L.Smilovský s návrhem, aby za obec mohl být přítomen 

u kontrolních dnů odborník a zároveň, aby obec měla právo zapisovat do stavebního deníku 

své požadavky. Tím bude dodržena kvalita provedení. Ostatní zastupitelé vyjádřili souhlas.. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 3.6: zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o 

spolupráci k pozemku parc.č. 221/1, k.ú. Horní Tošanovice mezi Obcí Horní Tošanovice a RE 

JVC a.s., IČ: 09884688, sídlem Na hřebenech II 1718/8, Praha, 140 00, zastoupenou 

předsedou představenstva Ladislavem Chaloupkou. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 3.6 bylo schváleno 



 

Ad 4: Starosta obce předložil k projednání žádost rodičů MŠ v Horních Tošanovicích o 

finanční dar pro děti ve výši 10.000,- Kč na akce pořádané v roce 2023 (příloha č. 4). 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 4: zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí 

finančního daru pro děti MŠ v Horních Tošanovicích na pořádané akce v roce 2023 ve výši 

10.000,- Kč.  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 4 bylo schváleno 

 

Ad 5  Předsedající předložil k projednání převedení volných finančních prostředků obce ve 

výši 10 mil. Kč na vkladový účet u České spořitelny, kde budou prostředky úročeny úrokovou 

sazbou ve výši 5,7% po dobu 3 měsíců. Zastupitelé vyjádřili souhlas. 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 5: zastupitelstvo obce schvaluje vklad na 

vkladový účet u České spořitelny, a.s. ve výši 10 mil. Kč na dobu 3 měsíců s úrokovou sazbou 

5,7% s možností obnovy. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 5 bylo schváleno 

 

2.2:  Účetní obce předložila k projednání rozpočtové opatření č. 2/2023 z důvodu převodu 

volných peněžních prostředků na vkladový účet české spořitelny. Zastupitelstvo obce 

schválilo rozpočtové opatření č.2/2023 

Předsedající podal: Návrh na usnesení bod č. 2.2: zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové 

opatření č. 2/2023 (viz příloha 3)  

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, Usnesení bod č. 2.2 bylo schváleno 

 

Ad 7):  Diskuse 

 

Starosta obce seznámil členy zastupitelstva a přítomné občany s akcemi v blízkém časovém 

horizontu  

- sportovní odpoledne – stolní tenis, šipky, hry pro děti. Oslovil přítomné zastupitele, aby 

byli nápomocni při organizaci akce. 

- zájezd pro občany – termín 3.6.2023, bude upřesněn, starosta navrhnul trasu, Čechy pod 

Kosířem, Petrov, Baťův kanál, nový zámek v Napajedlích, je to předběžné, lze přijít s nápady 

- stavění máje a pálení čarodějnic – 30.4.2023 

- smažení vaječiny – termín není ještě stanoven 

Se všemi akcemi budou občané obeznámeni v dostatečném předstihu plakáty a na webových 

stránkách obce. 

Starosta poděkoval všem, kteří se organizačně podíleli na obecním plese. 

 

Mgr. Finkeová – dotaz, připomínka suchý strom u vodárny, při větru padají větve na cestu – 

nebezpečí 

Starosta obce – zajistí odstranění 

 

L.Smilovský – dotaz na komunikaci za Sušovským k čp. 68, 69 – je potřeba alespoň zasypat 

výmoly. 

Starosta obce – zajistí  

 

p.Lipowczanová – dotaz, jak se řeší retardéry u Sušovského, kdy budou nainstalovány a 

upozornila na živý plot , který zasahuje do místní komunikace a je v podstatě suchý – větve 

ohrožují cyklisty 

Starosta obce – ing. Čechák zpracovává projekt, ohledně živého plotu zjistí majitele, osloví 

k provedení nápravy 



 

Dotaz na stav průběhu změny č. 1 územního plánu obce – občan 

Starosta obce – zpracovává se grafická část, opět vyjádření dotčených orgánů, pak projednání 

 

L.Smilovský – věcná připomínka – novostavba na pozemku parc.č. 661/10, k.ú. Horní 

Tošanovice, při dešti teče voda přes cestu, je potřeba vstoupit v jednání s majitelem – provést 

nápravu 

 

p.Lipowczanová – dotaz, zda se řeší s pozemkovým úřadem pozemek v zahradě mateřské 

školy, který patří panelovým domům 

Starosta obce – čeká se rovněž na změnu č. 1 územního plánu obce Horní Tošanovice, která 

toto obsahuje 

 

Proběhla rozsáhlá kritická diskuse k „Tošanovickým listům“, které vydává spolek Živé 

Tošanovice. V diskuzi vystoupili p. Raška, p. Hrabal, p.Buba, p. Kičmer, p. L.Smilovský, 

p.Lipowczanová, p. Finkeová, starosta obce, p.N.Soldanová 

 

p. L. Smilovský – upozornil, že pan Buba pořizuje zvukový záznam, aniž by přítomné o 

tomto uvědomil před započetím nahrávání  

 

 

Žádné další příspěvky do diskuse, starosta v 18,07 hod. ukončil zasedání, poděkoval za účast. 

 

V Horních Tošanovicích 27.2.2023 

Zapsala: Slaninová J. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   ………………………….        ……………………………. 

         Ladislav Smilovský              Monika Tvrdá 

 

 

 

 

Ing.Petr Martiňák 

    starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ  ZE 4. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORNÍ TOŠAN0VICE  

KONANÉHO DNE 27.2.2023 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

Bod. 2.2   Rozpočtové opatření č.2/2023 

 

Bod 3.1 Smlouvu o dílo č.0834 – projektová dokumentace „Budova OÚ v Horních 

Tošanovicích - nástavba knihovny a přístavba bezbariérového přístupu“, mezi  obcí Horní 

Tošanovice a PENTIGA s.r.o., IČ: 27841634, sídlem Třanovice 1, 739 53, zastoupená 

Pavlínou Šulákovou, jednatelem společnosti 

 

Bod 3.2 Smlouvu o dílo na odběry a laboratorní analýzy mezi obcí Horní Tošanovice a 

Zdravotním ústavem Ostrava, IČ: 71009396, sídlem Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, zastoupena Ing. Eduardem Ježem, ředitelem 

 

Bod 3.3 Smlouva o dílo Změna č.1 Územního plánu Horní Tošanovice mezi obcí Horní 

Tošanovice a Urbanistickým střediskem Ostrava, s.r.o., IČ:00562963, se sídlem Spartakovců 

3, 708 00 Ostrava – Poruba, zastoupená Ing. Arch . Vladimírou Fuskovou, jednatelkou 

 

Bod 3.4 Smlouvou o dílo na tvorbu GIS obce Horní Tošanovice pro rok 2023, mezi obci 

Horní Tošanovice 129,739 53, zastoupenou Ing. Petrem Martiňákem, starostou obce a DIGIS, 

spol. s.r.o., sídlem Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zastoupená Ing. 

Liborem Štefkem, jednatelem společnosti 

 

Bod 3.5 Dodatek č. 15 ke smlouvě mandátní s komunálním, stavebním a demoličním 

odpadem na území Obce Horní Tošanovice mezi obcí Horní Tošanovice a SMOLO CZ, s.r.o., 

IČ: 25355996, sídlem náměstí Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec, zastoupená Bc. 

Tomášem Ondraszkem, jednatelem 

 

Bod 3.6 Smlouvu o spolupráci,  pozemek parc.č. 221/1 k.ú. Horní Tošanovice mezi obcí 

Horní Tošanovice a RE JVC a.s., IČ: 09884688, sídlem Praha, Na Hřebenech II 1718/8, 140 

00, zastoupená  Ladislavem Chaloupkou, předsedou představenstva  

 

Bod 4    Finanční dar pro děti MŠ ve výši 10 000 Kč,- na akce konané v roce 2023 

 

Bod 5  Vklad na vkladový účet u České spořitelny ve výši 10 mil. Kč,- na dobu 3 měsíců 

s úrokovou sazbou 5,7% s možností obnovy 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Bod 2.1 Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 

 

 

V Horních Tošanovicích 27.2.2023                                                Ing. Petr Martiňák 

                                                                                                      starosta obce 

 


